



تاریخ
۶
آذر
۱۴۰۰
شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون دیپلماسی وزیر خارجه:

زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی سالانه تا ۵ میلیارد دلار فراهم شده است

در کنار تولید و عرضه کالا، در بازارها، فروش و ارائه خدمات تقشی پررنگ در تجارت و به طور کلی در فضای کسب و کار ایفا می‌کند. صادرات خدمات شاید حلقه مفقوده و بخش فراموش شده اقتصاد ایران در حوزه جهانی باشد. در این میان، صادرات خدمات فنی و مهندسی برای کشور ما ارزشی فوق‌العاده دارد که چرایی آن دلایل متعددی دارد. یکی از مزایای صادرات خدمات فنی و مهندسی، نیاز به سرمایه کمتر برای شرکت‌های ارائه دهنده این خدمات است که دررتیجه باعث می‌شود طیف بیشتری از افراد و شرکت‌های تجاری متماثل به این بازار شوند. وجود نیروی کار متخصص و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، برگ برنده دیگر کشور ما در این بخش است که هم می‌تواند سهم بازار ایران را در جهان افزایش دهد و هم به حل مشکل اشتغال کمک کند. کم بودن نسبت هزینه به سود در قیاس با صادرات کالا و تولید، افزایش درآمدهای ارزی کشور و امکان مشارکت به عنوان همکار اجرایی (co-operator) در پروژه‌های بین‌المللی چند ملیتی، از دیگر مزایای صادرات این خدمات است.

از سوی دیگر تنوع خدمات فنی و مهندسی بسیار زیاد است و می‌توان به سرعت و صورت به روز خدمات جدیدتری را به سبب صادرات خدمات فنی و مهندسی اضافه کرد. یکی از زیرمجموعه‌های خدمات فنی و مهندسی، خدمات فناوریانه به ویژه فناوری‌های نوین است. در این حوزه اگر چه در صنایع و تولیدات داخل، شرایط چندان جالبی نداریم، اما نیروهای متخصص بسیار زیاد و توانمندی داریم که گواه این ادعا حجج مهاجرانی است که به دلیل پیدا نکردن موقعیت مناسب، ناگزیر به خروج از کشور می‌شوند، همچنین بسیاری از شرکت‌های نوپا و فناوریانه در پارک‌های علم و فناوری مشغول

به سرعت و صورت به روز خدمات جدیدتری را به سبب صادرات

خدمات فنی و مهندسی اضافه کرد. یکی از زیرمجموعه‌های خدمات فنی و مهندسی، خدمات فناوریانه به ویژه فناوری‌های نوین است. در این حوزه اگر چه در صنایع و تولیدات داخل، شرایط چندان جالبی نداریم، اما نیروهای متخصص بسیار زیاد و توانمندی داریم که گواه این ادعا حجج مهاجرانی است که به دلیل پیدا نکردن موقعیت مناسب، ناگزیر به خروج از کشور می‌شوند، همچنین بسیاری از شرکت‌های نوپا و فناوریانه در پارک‌های علم و فناوری مشغول

معاون دیپلماسی وزیر خارجه:

زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی سالانه تا ۵ میلیارد دلار فراهم شده است

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه گفت: زمینه افزایش صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای همسایه و افریقای به ۴ تا ۵ میلیارد دلار در سال فراهم شده است.

به گزارش ایرنا، مهدی صفری در نشست با مدیران تشک‌ل‌ها و شرکت‌های تولیدکننده دارو و تجهیزات پزشکی افزود: پروژه‌های زیادی از جمله سدسازی، راهسازی و ساخت کارخانه‌های فولاد در کشورهای همسایه وجود دارد که باید با صدور خدمات فنی و مهندسی زمینه فعالیت شرکت‌های ایرانی را در منطقه افزایش دهیم.

وی تأکید کرد: برنامه دولت عراق در شمال این کشور ساخت سد و اسدایوم و برخی از پروژه‌های عمرانی است که شرکت‌های ایرانی فرآیند صادرات و ایجاد زمینه‌های ساخت آن را بر عده گرفته‌اند. مشکلات صدور ضمانت‌نامه‌های بانکی این شرکت‌ها از طرف وزارت صنعت و بانک مرکزی در حال برطرف شدن است.

معاون دیپلماسی اقتصادی ویر امور خارجه توضیح داد که خوشبختانه صادرات و واردات به کشورهای همسایه به‌خصوص همسایه‌های غربی و شرقی رشد خوبی داشته به طوری که تاکنون در سال جاری

بر اساس نقشه جدید رنگ‌بندی کشور، همه شهرها از وضعیت قرمز کرونایی خارج شدند.

به گزارش ایسنا، بر اساس نقشه جدید رنگ‌بندی کرونا که از سوی اپلیکیشن ماسک منتشر شده است، برای نخستین بار پس از ۲۸۹ روز همه شهرهای ایران از وضعیت «قرمز» کرونا خارج شدند.

بر همین اساس با عبور از خیز پنجم کرونا و واکسیناسیون گسترده، تمامی شهرستان‌ها از وضعیت قرمز خارج شدند. آخرین بار در ۲۴ بهمن ۹۹ و در آستانه شروع خیز چهارم هیچ شهری در ایران قرمز نبود.

خروج کل کشور از وضعیت «قرمز» کرونایی پس از ۲۸۹ روز

شهرستان‌هایی که در وضعیت نارنجی قرار دارند اشنویه، پیرانشهر (آذربایجان غربی)، چرداول (ایلام)، بیرجند، طیس، فردوس (خراسان جنوبی)، بردسکن، گناباد (خراسان رضوی)، طارم (زنجان)، دامغان، شاهرود (سمنان)، زابل (سیستان و بلوچستان)، ممسنی (فارس)، زرنند، سیرجان، شهربابک (کرمان)، کهگیلویه کهگیلویه و بویر احمد)، پلدختر (لرستان)، بافق، بهاباد، خاتم، مهریز (یزد) هستند. در آخرین وضعیت رنگ‌بندی تعداد صفر شهرستان به رنگ قرمز، ۲۲ شهرستان به رنگ نارنجی، ۲۰۷ شهرستان به رنگ زرد و ۲۱۹ شهرستان آبی اعلام شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مدت قراردادهای اجاره با اجرای قانون اجاره‌داری حرفه‌ای، پنج ساله می‌شود



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در قانون اجاره‌داری حرفه‌ای، دولت به عنوان تسهیلات‌دهنده و تأمین‌کننده زمین، قیمت ثابت برای واحدهای اجاره‌ای تعیین می‌کند و زمان اجاره از یک سال به ۳ تا ۵ سال افزایش می‌یابد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، طرح «اجاره‌داری حرفه‌ای» که در آن ساخت خانه‌های استیجاری با حمایت ۱۰۰ درصدی دولت از سازندگان اجاره‌راستا کارشناسان معتقد هستند که موجودی بازار مسکن بهتر است در خدمت عرضه آپارتمان‌های اجاره‌ای قرار بگیرد.

ساختار بازار اجاره اکنون سنتی است و وزارت راه و شهرسازی در راستای حرفه‌ای کردن بازار اجاره و حمایت از منافع مستأجران، پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی «حمایت از اجاره‌داری حرفه‌ای» را برای بررسی و تصویب به هیئت دولت ارائه کرده است.

اکنون قانون مشخصی برای کنترل بازار اجاره وجود ندارد و همین موضوع نظارت بر افزایش قیمت‌ها در بازار اجاره را سخت کرده است؛ وزارت راه

و شهرسازی برای آنکه شرایط فعلی در بازار اجاره مدیریت شود برای دو

سال گذشته دو عدد قابل ملاحظه وام ودیعه مسکن را از ستاد ملی کرونا اخذ و با کمک بانک‌ها در اختیار مستأجران قرار داده است.

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی سال گذشته بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به بیش از ۳۳۰ هزار خانوار مستأجر پرداخت شد و امسال نیز حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان مصوبه تسهیلات کرونایی برای مستأجران در نظر گرفته شده که حدود ۵۰ درصد آن پرداخت شده است.

بازار فعلی اجاره با تأسیس شرکت‌های اجاره‌داری ساماندهی می‌شود
محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی اخیراً تدوین آیین‌نامه اجاره‌داری حرفه‌ای را از برنامه‌های وزارتخانه در بخش ساماندهی بازار اجاره اعلام کرده و گفته است: واحدهای مسکونی اجاره‌ای از آنجایی که با حمایت دولت احداث می‌شوند و شامل اراضی با اجاره ۹۹ ساله، تسهیلات ارزان‌قیمت و سایر مشوق‌ها هستند، واحدهایی محسوب می‌شوند که کاملاً قابلیت قیمت‌گذاری دارند.

وی گفته است: در نظر است تا بازار فعلی اجاره با تأسیس شرکت‌های اجاره‌داری ساماندهی شود که به این شرکت‌ها، مشوق‌های مالیاتی ارائه می‌دهند.

بر اساس تدبیر دولت کار این شرکت‌ها به نفع مالکان است و درعین‌حال دولت، مانع اجاره‌داری سنتی نمی‌شود؛ ولی مشوق‌های مالیاتی که در حوزه اجاره‌داری حرفه‌ای دیده شده است حتما در دوره زمانی مشخص می‌تواند ساماندهی بازار اجاره را در پی داشته باشد.

محمودزاده با یادآوری اینکه بر اساس آخرین آمار بیش از ۲ میلیون

استاندار اصفهان:

آب سد زاینده‌رود تنها کفاف ۱۰۰ روز را می‌دهد



وی افزود: دولت در توزیع امکانات کشور نگاه عدالت محوری دارد و به دنبال توزیع عادلانه منابع، کار و فعالیت است تا یک رضایت‌مندی عمومی و یک برنامه‌ریزی جامع برای پیشرفت همه مناطق کشور داشته باشیم.

استاندار اصفهان بیان کرد: دولت توجه به نخبگان را در دستور کار خودش قرار داده است و می‌خواهد از صنعت‌گر نجبه، کشاورز نجبه، دانش‌آموز نجبه، خوزوی نجبه، کسبه نجبه و همه کسانی که بتوانند در هر جایی در شناخت مسائل دولت و کشور کمک کنند، استفاده کند. حرکت مجاهدانه و پرتلاش رویکرد دیگر است چرا که شبانه‌روز همه دولت‌مردان درگیر هستند حتی در استان اصفهان روزانه ۱۶ تا ۱۸ ساعت در حال فعالیت هستند تا بتوانند مشکلاتی را حل کنند.وی افزود: ارتباط مستقیم و مستمر با مردم از دیگر رویکردهای است که بر آن تأکید بسیاری شده است و ما در استان اصفهان با همین رویکردها کار خود را شروع کردیم و امیدواریم با همراهی همه مردم و مسئولان طرح مناسبی را رقم بزنیم.

اولویت، آب شرب است
استاندار اصفهان با بیان اینکه بنده با کشاورزان احساس جدایی نداشته و ندارم، گفت: دولت مردمی از روزهای نخستین روز آغاز به کار در پی شناسایی مؤلفه‌های کارآمد و پیدایش در موضوع عدالت در تخصیص منابع آب میان ذی‌نفعان بوده است.

وی افزود: خط قرمز ما آب شرب همگانی است و متأسفانه داده‌های آماری نشان می‌دهد آب پشت سد زاینده‌رود تنها کفاف حدود ۱۰۰ روز را می‌دهد و در حال حاضر ورودی آب سد از مناطق آبریز کوه‌رنگ ۱۰۰۹ مترمکعب بر ثانیه است و خروجی سد ۱۲ مترمکعب بوده، یعنی میزان

روشن سرپرست شرکت عمران صدرا شد

با حکم حبیب اله طاهرخانی، عزیزاله روشن به عنوان سرپرست شرکت عمران شهر جدید صدرا معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا؛ با حکم حبیب اله طاهرخانی رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید کشور، دکترمهندس عزیزاله روشن به عنوان سرپرست جدید شرکت عمران شهر جدید صدرا معرفی گردید.

طی مراسمی که با حضور یدالله رحمانی عضو هیئت‌مدیره شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، اعضای هیئت‌مدیره و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت عمران صدرا برگزار شد، همراه با قرائت حکم صادر شده، مهندس عزیزاله روشن فعالیت خود را به عنوان سرپرست شرکت

صفحه
۲
شماره
۳۲۳۱
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

معاون دادستان کل کشور:

حاکمیت نباید هزینه بی‌تجربگی مردم در بورس را بدهد



معاون دادستان کل کشور گفت: مشخصی صورت گرفته بود و عده‌ای مردم وقتی فعالیت اقتصادی انجام می‌دهند باید فهم و درک اقتصادی داشته باشند این قاعده کلی است و در موضوع بورس نیز حاکمیت نباید

هزینه بی‌تجربگی مردم را بدهد. به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، رضا خشنودی در حاشیه مراسمی در مشهد افزود: اسناد بهادار در بورس قابلیت خرید و فروش دارد و مردم

در خرید خود مختارند، این که بر اساس تحلیل‌های غلط این اقدام اقتصادی منجر به ضرر شده است را که حاکمیت نباید پاسخگو باشد.

وی اضافه کرد: پرونده پدیده با بورس متفاوت است؛ در پرونده عقلی، منطقی و اقتصادی ندارد. شرکت پدیده رفتار مجرمانه

علم‌الهدی:

مشکل آب با تجمع حل نمی‌شود؛ نماز باران بخوانید



به گزارش ایرنا؛ سیداحمد علم الهدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه مشهد گفت: امروز در همه استان‌ها مشکل آب داریم و این مسئله فقط مربوط به چند استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری و یزد نیست و این مشکل بخش عمده‌اش مربوط به کاهش نزولات آسمانی در کشور است البته فقط کشور ما گرفتار این مشکل نیست بلکه این یک مسئله اقلیمی جهانی است و دیگر کشورها نیز گرفتار آن شده‌اند.

وی ادامه داد: وقتی نزولات آسمانی کم است مشکل با تجمع درست نمی‌شود، در مقابل خدا تجمع فایده ندارد بلکه تجمع باید در نماز باران انجام شود.امام جمعه مشهد به سابقه نظام میرابی در سنت‌های قدیمی روش‌های قدیمی کنند.

امام جمعه زاهدان:

برای رهایی از مشکلات اقتصادی و کم‌آبی دعا کفایت نمی‌کند



نماینده ولی‌فقیه در سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان با اشاره به اینکه برای رهایی جامعه از مشکلات اقتصادی و کم‌آبی دعا تنها کفایت نمی‌کند، گفت: باید با مدیریت درست از همه ظرفیت‌ها استفاده کرد افزود: بسیجی قبل از اینکه عضو سازمانی باشد یک مسلمان معیار در تراز انقلاب اسلامی است.
آیت‌الله مصطفی‌حمای در خطبه‌های نماز جمعه این هفته زاهدان افزود: گاهی گرفتاری‌ها نتیجه عملکرد انسان است یعنی خداوند به عنوان نتیجه اعمال مشکلی پیش می‌آورد و می‌خواهد فرد و جامعه یاد بیاورد در مسیری اشتباه است.وی تأکید کرد: مشکلات اقتصادی باید با مدیریت قوی از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم که یکی از این ظرفیت‌ها حضور بسج و حضور مؤثر مردم در تمام عرصه‌هاست.وی گفت: یکی از راه‌های رسیدن به تقوا و حفظ جامعه از مشکلات کار دینی و استفاده صحیح از همه توانمندی‌ها و ظرفیت‌هاست.